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Beslut om stickprovskontroller för granskning av 
föreningsbidrag 2023 

Förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden fastställer att tre föreningar, SPF Seniorerna 
Huddinge, Huddinge AIS friidrott samt Expose dance & music ensemble, 
granskas kopplat till de föreningsbidrag de mottog under 2022. 
2. Kultur- och fritidsnämnden fastställer att granskningen utförs utifrån de regler 
som var gällande under år 2022. 
3. Kultur- och fritidsnämnden uppdrar till förvaltningen att senast december 2023 
återrapportera granskningarna till nämnden. 
 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har den 9 september 2022 (KFN-2021/303.66) 
beslutat att införa årlig revision av föreningsbidrag genom att uppdra åt 
förvaltningen att årligen återkomma med förslag på antal och urval av föreningar 
för granskning under innevarande år. 
De nya reglerna för bidragsgivning inom kultur- och fritidsnämndens 
verksamhetsområde började gälla den 1 december 2022 och har använts av 
förvaltningen i ett fåtal beredningar och beslut av bidrag så här långt. De 
revisioner som nu ska genomföras föreslås att kopplas till de regler som gällde 
fram till och med den 30 november 2022, Regler för föreningsbidrag med mera i 
Huddinge kommun (HKF 8020).    
Förvaltningen föreslår att under 2023 granska tre föreningar som under 2022 fick 
beviljat bidrag från kultur- och fritidsnämnden. Dessa tre föreningar består av en 
fritidsförening, en idrottsförening och en kulturförening. 
Respektive förening som föreslås, har valts ut utifrån parametrarna att föreningen 
bedriver verksamhet för barn, unga eller pensionärer och att de beviljade 
bidragssummorna tillsammans överskrider 75 000 kr. En annan parameter för 
urvalet är att det ska vara en spridning bland bidragsanslagen som granskas.  
Föreningar och beviljade bidrag som föreslås granskas under 2023 är: 
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SPF Seniorerna Huddinge, arrangemangsbidrag 
Huddinge AIS friidrott, bidrag för särskild satsning samt anläggningsbidrag 
Expose dance & music ensemble, bidrag till kulturverksamhet (samverkansavtal) 
samt arrangemangsbidrag 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige har den 21 mars 2022 (dnr KS-2020/2751.112) beslutat att 
Regler för föreningsbidrag med mera i Huddinge kommun (HKF 8020) upphävs 
och ersätts med fullmäktiges beslutade Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge 
kommun. 
I samma ärende uppdrar kommunfullmäktige åt de bidragsgivande nämnderna att, 
i samråd med kommunstyrelsens förvaltning och utifrån riktlinjer för 
bidragsgivning i Huddinge kommun, upprätta kompletterade regler för 
bidragsgivning inom respektive verksamhetsområde. 
Kultur- och fritidsnämnden har den 9 september 2022 (KFN-2021/303.66) 
beslutat om Regler för bidragsgivning inom kultur- och fritidsnämndens 
verksamhetsområde, som började gälla den 1 december 2022. Samtidigt 
beslutades att införa årlig revision av föreningar genom att uppdra åt 
förvaltningen att årligen återkomma med förslag på antal och urval av föreningar 
för granskning under innevarande år. 
Som ett led i att skapa en mer regelmässig uppföljning och stickprovskontroller av 
bidragsgivningen beslutade nämnden att redan i 2022 års verksamhetsplan lägga 
in sju kontrollpunkter i internkontrollplanen kopplat till bidragsgivning. Ett sådant 
uppföljningsarbete är tidskrävande och genomfördes 2022 med interna resurser. 
För att uppnå objektivitet i arbetet med granskning av föreningsbidrag kommer en 
extern revisionsfirma att användas för 2023 års granskning.  
I Huddinge kommuns föreningsregister finns 218 stycken föreningar registrerade, 
om fastighetsägar- och bostadsrättsföreningar undantas. Dessa föreningar har 
inför detta urval delats in i tre större tematikområden, fritid, idrott och kultur. Det 
finns i nuläget 86 stycken fritidsföreningar, 98 stycken idrottsföreningar och 34 
stycken kulturföreningar.  
Uppdraget att genomföra föreningsrevisioner kommer att bestå av granskning av 
föreningarnas ekonomiska hantering av bidraget, inkluderat samverkansavtal. Det 
kommer att ske genom att kvitton och/eller fakturaunderlag för redovisade 
kostnader begärs in och kontrolleras mot föreningens återrapporterade 
ekonomiska redovisning i syfte att säkerställa att erhållet bidrag har använts för 
verksamhet i enlighet med det som var beskrivet i ansökan.  
Återrapportering av granskningarna, med eventuella åtgärdsplaner, ska ske till 
nämnden senast december 2023.  

Förvaltningens synpunkter 
I reglerna för bidragsgivning inom kultur- och fritidsnämndens 
verksamhetsområde står beskrivet att nämnden har rätt att granska föreningens 
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handlingar och beslutar om vilka kontroller som ska genomföras och riktlinjer för 
detta. Eftersom de nya bidragsreglerna började gälla först den 1 december 2022 så 
har de nya reglerna enbart använts av förvaltningen i ett fåtal beredningar av 
bidrag så här långt. Den revision som nu upphandlas och genomförs föreslås 
därför att kopplas till de regler som gällde fram till och med den 30 november 
2022, Regler för föreningsbidrag med mera i Huddinge kommun (HKF 8020).   
Det nya regelverket innehåller många förändringar för föreningarna att ta hänsyn 
till, det innebär att förvaltningen under 2023 kommer att kommunicera, 
implementera och förklara de nya reglerna så att de blir mottagna av och 
förståeliga för föreningslivet.  
Förvaltningen arbetar under 2023 fram en plan för hur kommande 
stickprovskontroller ska genomföras. Då de nya bidragsreglerna innefattar krav på 
demokratiska principer, arbete med barnkonventionen och mot alkohol, narkotika, 
doping och tobak så kommer framtida revisioner att omhänderta även dessa delar.  
När det gäller barnkonventionsperspektivet på årets revisioner kommer resultatet 
att visa på om det ekonomiska stödet har använts med rätt syfte och om det har 
kommit till gagn för verksamheten som i två av dessa tre föreslagna föreningar 
främst är barn- och ungdomsverksamhet. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget att genomföra tre föreningsrevisioner finns omhändertaget i 
förvaltningens budgetförslag för 2023.  
 

Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

 

Caroline Frank 
Verksamhetschef idrott och anläggning 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. HKF 8020, Regler för föreningsbidrag med mera i Huddinge kommun.  
 
 

Beslutet ska skickas till 
SPF Seniorerna Huddinge 
Huddinge AIS friidrott 
Expose dance & music ensemble
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